
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ученого совета Санкт-Петербургского государственного университета 

«Об утверждении списка студентов СПбГУ, кандидатов для назначения 

государственной социальной стипендии в повышенном размере студентам, 

обучающимся по очной форме за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета по программам бакалавриата и программам специалитета и имеющим 

оценки успеваемости «хорошо» и (или) «отлично», в осеннем семестре 2024-2025 

учебного года» 

 

30 сентября 2024 г.       г. Санкт-Петербург 

 

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2016 

№ 1390 «О формировании стипендиального фонда», Приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 27.12.2016 № 1663 «Об утверждении Порядка назначения 

государственной академической стипендии и (или) государственной социальной 

стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, 

ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям 

подготовительных отделений федеральных государственных образовательных 

организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета», пункта 62(з) Устава СПбГУ Ученый совет СПбГУ 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить список студентов СПбГУ, кандидатов для назначения государственной 

социальной стипендии в повышенном размере студентам, обучающимся по очной форме 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по программам бакалавриата и 

программам специалитета и имеющим оценки успеваемости «хорошо» и «отлично», в 

осеннем семестре 2024-2025 учебного года: 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Курс Образовательная программа 

1.  Александрова Мария Алексеевна 2 38.03.02 Менеджмент 

2.  Андреев Никита Дмитриевич 2 45.03.02 Лингвистика 

3.  Бавиев Мухарям Абдулхакович 2 01.03.02 Прикладная математика и 
информатика 

4.  Барафанов Артём Александрович 2 02.03.02 Фундаментальная информатика и 

информационные технологии 

5.  Башкирова Мария Михайловна 2 41.03.05 Международные отношения 

6.  Башлыков Олег Владимирович 1 37.05.01 Клиническая психология 

7.  Бембеев Очир Андреевич 2 58.03.01 Востоковедение и африканистика 

8.  Богданова Екатерина Романовна 2 02.03.02 Фундаментальная информатика и 

информационные технологии 

9.  Бычков Евгений Юрьевич 2 02.03.02 Фундаментальная информатика и 
информационные технологии 

10.  Васильев Егор Сергеевич 2 02.03.01 Математика и компьютерные науки 

11.  Вильданов Руслан Юрьевич 2 02.03.01 Математика и компьютерные науки 

12.  Власов Владимир Алексеевич 1 37.05.01 Клиническая психология 

13.  Галеев Арсений Николаевич 2 58.03.01 Востоковедение и африканистика 

14.  Гуркова-Волкотруб Анастасия 
Владимировна 

2 40.03.01 Юриспруденция" 

15.  Дробчик Софья Алексеевна 2 03.05.01 Астрономия 

16.  Жук Ксения Валерьевна 2 06.03.01 Биология 



2 

17.  Зиньковский Денис Андреевич 2 58.03.01 Востоковедение и африканистика 

18.  Илларионова Елизавета 
Михайловна 

2 49.03.01 Физическая культура 

19.  Ичетовкина Анна Сергеевна 1 37.05.01 Клиническая психология 

20.  Кайдалова Дарья Александровна  2 42.03.01 Реклама и связи с общественностью  

21.  Камракова Екатерина 

Александровна 

2 38.03.02 Менеджмент 

22.  Карандаков Максим Сергеевич 2 41.03.05 Международные отношения 

23.  Карасёв Виктор Георгиевич 2 05.03.02 География 

24.  Катышев Тимофей Эдуардович 2 51.03.01 Культорология 

25.  Киселева Гликерия Андреевна 2 50.03.01 Искусства и гуманитарные науки 

26.  Ковалева Анастасия Романовна 2 53.03.03 Вокальное искусство 

27.  Крель Владислав Олегович 2 03.03.02 Физика 

28.  Кузина Яна Андреевна 2 45.03.01 Филология 

29.  Кузуб Иван Юрьевич 2 46.03.01 История 

30.  Маракулина Елизавета Андреевна 2 09.03.03 Прикладная информатика 

31.  Маринина Эллина Геннадьевна 2 41.03.05 Международные отношения 

32.  Минина Мария Ильинична 1 37.05.01 Клиническая психология 

33.  Муковозчик Анна Евгеньевна 2 37.03.01 Психология 

34.  Насибуллин Никита Андреевич 2 02.03.02 Фундаментальная информатика и 
информационные технологии 

35.  Никерина Анастасия Алексеевна 2 37.03.02 Конфликтология 

36.  Никитина Яна Денисовна 2 45.03.02 Лингвистика 

37.  Николаева Дарья Дмитриевна 2 46.03.01 История 

38.  Номеровкина Ольга Алексеевна 2 38.03.02 Менеджмент 

39.  Олейникова Лидия Алексеевна 2 45.03.02 Лингвистика 

40.  Осипова Анна Павловна 2 51.03.04 Музеология и охрана объектов  

культурного наследия 

41.  Ощиков Артём Владиславович  2 42.03.01 Реклама и связи с общественностью  

42.  Пожарова Анастасия 

Александровна  

2 42.03.01 Реклама и связи с общественностью  

43.  Прокопова Екатерина 
Александровна 

2 46.03.01 История 

44.  Рабынин Андрей Игоревич 2 46.03.01 История 

45.  Рахова Александра Дмитриевна  2 42.03.01 Реклама и связи с общественностью  

46.  Розанов Валерий Андреевич 2 41.03.04 Политология 

47.  Рыжих Никита Васильевич 2 01.03.02 Прикладная математика и 

информатика 

48.  Сигов Егор Романович 2 50.03.01 Искусства и гуманитарные науки 

49.  Строева Арина Сергеевна 2 04.03.01 Химия 

50.  Трондин Александр 
Александрович 

2 41.03.04 Политология 

51.  Файзеева Залина Айратовна 2 45.03.02 Лингвистика 

52.  Фандюхин Илья Сергеевич 3 05.03.03 Картография и геоинформатикпа 

53.  Фарниева Анета Таймуразовна 2 41.03.05 Международные отношения 

54.  Ходоркина Анна Денисовна 2 41.03.05 Международные отношения 

55.  Цыганкова Ангелина Сергеевна 2 45.03.02 Лингвистика 

56.  Шкодских Анна Сергеевна 2 31.05.03 Стоматология 

57.  Юнусов Артур Энверпашаевич 2 58.03.01 Востоковедение и африканистика 

58.  Юрман Полина Владимировна 2 37.03.01 Психология 

 


